
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO- seção 3 ISSN 1677-7069 Nº 201, segunda-feira, 23 de outubro de 2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA AURORA

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 124/2023
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 64/2023

O Município de Nova Aurora/PR, com sede à Rua São João, nº 354, Centro,
avisa aos interessados que realizará no dia O8 de novembro de 2023, LICITAÇÃO na
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE, visando a
contratação de empresa do ramo pertinente para fornecimento de maquinário agrícola,
sendo: 01 (uma) colhedora de forragens nova, com as seguintes especificações mínimas:
potência de 65 a 95cv (ou superior), capacidade de produção de até 35ton/h (ou maior),
número de 12 facas no rotor, número de 06 lançadores, alongador de chassis, entre outras
conforme Termo de Referência, para suprir as necessidade; ta te

Ag

em parceria com a Secretaria de Assuntos Comunitários, referente ao cumprimento do
Plano de Ação 09032022-017216/2022, da modalidade de transferência Especial
disponibilizados em conta bancária específica em nome do município via Transferegov,
referente ao Programa 09032022, Emenda Parlamentar 202219680024.

- O Edital poderá ser obtido através dos sites: www.licitacoes-e.com.br e
WWW. novaaurora.pr.gov.br.

- Demais informações pertinentes a presente Licitação, serão fornecidas aos
interessados, junto ao Departamento de Licitação da Prefeitura Municipal de Nova Aurora,
através do fone (45) 3243-1122 ou do e-mail licitacao &novaaurora.pr.gov.br, em qualquer
dia útil, no horário entre as 08h00min até as 11h30min e das 13h00min até as 17h00min.

Nova Aurora/Pr, 19 de outubro de 2023.
JOSE APARECIDO DE PAULA E SOUZA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITAL

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2023

Procedimento Licitatório nº 149/2023
O Município de Palmital-PR, Estado do Paraná
RETIFICADO A DATA DE ABERTURA

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS DE

CONSTRUÇÃO PARA CONCLUSÃO DO PRÉDIO DO CREAS - DATA DE ABERTURA: 07 de
Novembro de 2023 às 09:00 - Empreitada Global Menor Preço Global- INFORMAÇÕES: O

Edital e anexos estão disponíveis e poderão ser retirados na sede da Prefeitura Municipal
de Palmital, sito à Rua Moisés Lupion nº 1001 - Centro, em Palmital - Paraná, Fone: (42)
3657-1222, Ramal 25, de segunda à sexta-feira, no horário de expediente através do e-mail
licitapalmitalO gmail.com, no site www.palmital.pr.gov.br,

Palmital/PR, 19 de Outubro de 2023.
VALDENEI DE SOUZA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALOTINA

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 164/2023.

Tipo: Menor Preço Global por Lote. O Município de Palotina avisa aos
interessados que está à disposição o Edital do Pregão 164/2023, objetivando REGISTRO DE

PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE TOLDOS/COBERTURA,
INSTALADOS E DEMAIS MATERIAIS NECESSÁRIOS E SERVIÇOS DE REPARO, DESTINADOS AO

ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES FUTURAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DESTA

MUNICIPALIDADE. Conforme especificações contidas no Edital, com abertura prevista para o
dia 07/11/2023 às 09:01hs. O edital está à disposição na Prefeitura Municipal de Palotina/PR,
email compras &palotina.pr.gov.br,na plataforma BLL www.bll.org.br e no site da prefeitura.

Em 20 de Outubro de 2023
LUIZ ERNESTO DE GIACOMETTI

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEABIRU

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 48/2023

O Prefeito Municipal de Peabiru, JULIO CEZAR FRARE, no uso das atribuições que
lhe são conferidas pela legislação em vigor, Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista
do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve ADJUDICAR E

HOMOLOGAR o PREGÃO ELETRÔNICO 048/2023 cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE

EMPRESAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA REALIZAÇÃO DA "Il FEIRA DE ARTE

CAMINHOS DE PEBIRU - FESTARTE ", DO " | FESTIVAL DE MUSICA AUTORAL CAMINHOS DE

PEABIRU - FESTAUT " E O "| FESTIVAL TEATRAL CAMINHOS DE PEABIRU - A SAGA CAMINHOS
para as empresas: MARCIO FLORENCIO XAVIER, CNPJ: 23.761.048/0001-18, Valor Total
Homologado: R$ 38.840,00 (trinta e oito mil oitocentos e quarenta reais), a empresa R

GARDIM LOCAÇÕES, CNP!J: 16.096.071/0001-70, Valor Total Homologado: R$ 10.000,00 (dez
mil reais), a empresa BUCIOLI & PIECZARCKA LTDA, CNPJ: 04.537.070/0001-34, Valor total
Homologado R$ 35.000,00 (trinta e cinco mil reais), e a empresa IULVANF KUETFO NE Dario
CNPJ: 07.557.227/0001-81, Valor Homologado R$ 25.000,00 (vinte e cuco ii fedis).

Peabiru/PR, 19 de outubro de 2023.
JULIO CEZAR FRARE

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORECATU

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2023

Contratação de empresa especializada em Construção Civil para Realização de
Construção de uma Unidade Básica de Saúde, Conforme especificações contidas nesse Edital e
seus anexos. Abertura dos envelopes: 10/11/2023 às 09h00. Valor estimado: R$ 1.470.632,65 (um
milhão quatrocentos e setenta mil seiscentos e trinta e dois reais e sessenta e cinco centavos).
Resolução SESA: 80.422.764/0001/2021. Termo de Adesão 765/2019 Dotação orçamentária:

11.01.11.01.103010200.1008000.4.4.90.51.01.07.00-2088.

Em 20 de outubro de 2023
FÁBIO LUIZ ANDRADE

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO VITÓRIA

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 92/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 149/2023 - PROCESSO DE COMPRA Nº 147/2023
PREGAO ELETRONICO Nº 92/2023 - OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA

E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS QUE SERÃO DESTINADOS PARA O CRAS,
CASA LAR, BEM COMO PARA AS SECRETARIAS DE SAÚDE, EDUCAÇÃO, ADMINISTRAÇÃO.
Conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no edital e seus anexos. Forma
de julgamento: Menor Preço Por Item. No dia 07/11/2023, sendo o recebimento das

propostas: até as 08h30min, abertura e avaliação das propostas: a partir das Oo8h31min.

o, Este documento pode ser verificado no endereço eletivo
s http://www.in.gov. html, pelo código 05302023102300372 institui a Inf tura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil

+NS que institui a Infraestrutui E:

Início da sessão pública de disputa de preços: a partir das 09h00min. LOCAL: www .bll.org.br
- "Acesso Identificado no link - licitações". O edital e seus anexos podem ser obtidos no Setor
de Compras e Licitações da Prefeitura Municipal de Porto Vitória/PR, das O8h:00min as
12h:00min, e das 13h:00min as 17h:00min nos dias úteis, ou ainda no site
www .portovitoria.pr.gov.br - Menu Licitações; no site www.bll.org.br "Acesso Identificado no
link - licitações públicas". Outras informações pelo e-mail: licitacao QOportovitoria.or.gov.br.

Porto Vitória PR, 19 de outubro de 2023
MARISA DE F. |. DE SOUZA

Prefeita
PREFEITURA MIINICIDAIL DE DRUNENTÁDALNIC

AVISO DE CHAMADA PUBLICA Nº 026/2023

Objeto: Credenciamento para pessoas físicas ou jurídicas para prestação de
serviço de cuidador de crianças e adolescentes acolhidas institucionalmente pelo
município.

VALOR TOTAL: R$ 302.482,80 (trezentos e dois mil, quatrocentos e oitenta e
dois reais e oitenta centavos).

PROTOCOLO DOS ENVELOPES: De 24 de outubro de 2023 a 24 de outubro de
2024.

DISTRIBUIÇÃO DOS SERVIÇOS: 16 de novembro de 2023, ás 08h30 min, na Sala
de Licitações da Prefeitura Municipal de Prudentópolis.

INFORMAÇÕES: O edital poderá ser obtido no site www.prudentopolis.pr.gov.br
e demais informações junto ao Depto de Licitações, localizado na Rua Rui Barbosa, 801,
Centro, fone 0800 808 0130 Ramal 8012, de segunda e sexta-feira das 08h00 às 11h00 e
das 13h00 às 17h00.

ANDRIELE S. LUPEPSA
Membro da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE REALEZA

AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 166/2023

A PREFEITURA DE REALEZA, Estado do Paraná, torna público e para
conhecimento dos interessados que alterou o edital da Licitação, na seguinte modalidade
e características:

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 166/2023 - PROCESSO LICITATÓRIO: Nº
284/2023 - TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM.

OBJETO Formação de Registro de Preços visando à eventual aquisição de um
veículo automotor da espécie carga equipado com equipamentos para pintura de
sinalização viária, atendendo as necessidades da Secretaria Municipal de Viação, Obras e
Urbanismo o Município de Realeza/PR.

A alteração está disposta nas condicões de fornecimento e na data do

SISTEMA ELETRONICO: COMPRASNET

Realeza, 20 de Outubro de 2023.
DIANA BAMBERG

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 167/2023

A PREFEITURA DE REALEZA, Estado do Paraná, torna público e para
conhecimento dos interessados que fará realizar Licitação, na seguinte modalidade e
características: .

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 167/2023 - PROCESSO LICITATÓRIO: Nº
271/2023 - TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM

OBJETO: Formação de Registro de Preços visando à eventual aquisição de
equipamentos odontológicos, mobília odontológica, material clinico, referente a itens
desertos e fracassados do Pregão 133/23, para serem utilizados em todas as Unidades de
Saúde do Município conforme Resolução nº 860/2022.

SESSÃO DE DISPUTA: Dia 09 de novembro de 2023 às 08:30h
FORMALIZAÇÃO DE CONSULTAS: O referido edital poderá ser obtido junto ao

Setor de Licitações do Município de Realeza, a partir do dia 23 de outubro durante o
horário de expediente da Prefeitura, através de solicitição via e-mail:
licitacao2 Prealeza.pr.gov.br.

SISTEMA ELETRÔNICO: COMPRASNET

Realeza, 20 de outubro de 2023.
DIANA BAMBERG

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 168/2023

A PREFEITURA DE REALEZA, Estado do Paraná, torna público e para conhecimento
dos interessados que fará realizar lifritarão na comvinto madalidado 0 rarartorícrHioas

TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM. BJETO: Formação de Registro de Preços para eventual
aquisição de material de expediente e equipamentos de Fisioterapia, com Incentivo
Financeiro Federal de custeio, destinado à implementação das Ações e Atenção à
Fisioterapia, para atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde de Realeza - PR.

SESSÃO DE DISPUTA: Dia 13 de novembro de 2023 às 08:30h. FORMALIZAÇÃO DE

CONSULTAS: O referido edital poderá ser obtido junto ao Setor de Licitações do Município de
Realeza, a partir do dia 24 de outubro durante o horário de expediente da Prefeitura, através
de solicitação via e-mail: licitacao2 &realeza.pr.gov.br. SISTEMA ELETRÔNICO: COMPRASNET

Realeza, 20 de outubro de 2023.
DIANA BAMBERG

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO AZUL

AVISO DE HABILITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 7/2023

A comissão de licitação comunica aos interessados na execução do objeto do Edital
de Concorrência nº 07/2023, que após a análise e verificação da documentação de habilitação,
decidiu habilitar as seguintes proponentes: 01 Construtora TANGARA LTDA, empresa inscrita no
CNPJ.: 04.345.893/0001-68. Comunica outrossim, que dentro do prazo de 5 (cinco) dias úteis
contados da data deste edital, a comissão de licitação dará vistas ao respectivo processo
licitatório, a qualquer das proponentes que se sinta prejudicada, para interposição de recurso.
Informa ainda, que caso não haja nenhuma intenção de recursos, fará a abertura do envelope
nº 02 no dia 30/10/2023 as O08hrs e 30min.

Rio Azul, 19 de outubro de 2023.
CARLA FLAIANE DA SILVA

Presidente
MAIARA WRONA

Comissão Especial de Licitação
TALITA ALEXANDRE GUIMARÃES
Comissão Especial de Licitação


